minens, neque liberorum cura, nec viduitas, nec
 aliud quidquam hospitali mulieri obataculo fuit.

12. Sic ubique non facultatum mensura, sed animi
 affectusque mensura quærritur. Qui magnanimus est et
 mente dives, licet pecunia sit omnium pauperissimus,
 et hospitalitate, et elemosyna, et omni reliquo genere
 liberalitatis omnes poterit superare: qui vero parcas
 est ac mente pauper, atque humi aëripit, sit licet om-
 nium locupletissimus, omnium pauperissimus est et
 egentissimus; idcirco talia cuncta detrectat et refugit.
 Et quemadmodum in paupere nullum potest paupertas
 ad elemosynam impedimentum afferre, propter men-
 tis opulentiam: sic nec divitem possunt opes juvare
 ad liberalitatem exercendam præ nimia mentis ege-
 state. Nec longe erunt exempla petenda: siquidem
 vidua modico farinæ prophetam excepit: Achaab au-
 tem, qui tot divitias possidebat, etiam aliena concu-
 pivit (3. Reg. c. 17. et c. 21). Ita non pecuniarum
 divitias, sed mentis divitiarum facilitatem nobis ad ele-
 mosynam præbent: quandoquidem illa etiam vidua
 duobus obolis innumeros divites superavit, nec pau-
 pertas impedimentum objecit (Luc. 21. 2-4). Imo hæc
 ipsa paupertas elemosynam majorem efficit: quod
 utique Paulus his verbis expressit: *Altissima pau-
 pertas abundavit in divitiis simplicitatis eorum* (2. Cor.
 8. 2). Non enim hoc considerandum est duos illam obo-
 los erogasse, sed quod cum hos solos haberet, illis
 minime pepercerit, sed totam substantiam suam con-
 tulerit, laudare illam oportet ac mirari. Non igitur
 opibus, sed animi alacritate nobis est opus, quando
 excipiendi sunt hospites. Nam quemadmodum si hæc
 adsit, nihil nocere potest paupertas: sic si hæc absit,
 nihil proderit opulentia. Quid ais? Curam liberorum
 gerit vidua, et idcirco peregrinos fovere non potest?
 Imo vero hanc eandem ob causam facilius id præstare
 poterit, cum in consortium officiorum exhibendorum
 filios possit adsciscere, qui simul juvent, et cum illa
 præclarum illud opus exequantur. Itaque non impe-
 dimentum, sed auxilium hospitalitatis erit multitudo
 liberorum, et multorum manus operi adnotæ magnam
 afferent ministerio facilitatem. Noli enim mihi sum-
 ptuosam mensam commemorare: si peregrinum tecto
 exceperit, si quæ suppetebant apposuerit, si multam
 humanitatem et comitatem exhibuerit, mercedem
 omnem hospitalitatis promeruit. Nam si solus aquæ
 frigida calix regnum cælorum conciliat (Math. 10. 42),
 suo tecto excipere, mensam participem adsciscere, ac
 reficere, quantum, quæso, fructum pariet? Ac vide,
 quam accurate rem Paulus exponat. Non enim simpli-
 citer hoc loco hospitalitatem exigit, sed eam quæ cum
 animi promptitudine, fervida mente, atque ardenti
 affectu exhibetur. Cum enim dixisset, *Si hospitio ex-
 cepit*, adjecit, *Si sanctorum pedes lavit.* Non illam cum
 fastu sedentem oportet obsequium erga peregrinum
 ancillis demandare, sed ipsam operi manuum admo-
 vere, fructumque sibi arripere, nec ulli præclarum
 illum thesaurum cedere. Sed qui fieri poterit istud,
 dicet aliquis? si enim sit nobilis et illustris, ac cele-
 bris, et claris orta majoribus, an ipsa peregrini peles